สหรัฐอเมริกา
กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (The U.S. Department of Agriculture; USDA) รายงานสถานการณ์การค้า

ข้าวของโลกในรายงาน “RICE: WORLD MARKETS AND TRADE” ประจ่าเดือนมีนาคม 2559 โดยได้ประมาณการ
ว่า ผลผลิตข้าวของโลกปี 2558/59 (2015/16) ในเบื้องต้นว่าจะมีจ่านวน 471.09 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 1.6% เมื่อ
เทียบกับจ่านวน 478.76 ล้านตันข้าวสาร ของปี 2557/58 (2014/15) เพราะคาดว่าผลผลิตข้าวของหลายประเทศ
จะลดลงโดยเฉพาะประเทศอินเดียซึ่งคาดว่าในปี 2558/59 จะมีผลผลิต 103.0 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 2.4% เมื่อ
เทียบกับจ่านวน 105.48 ล้านตันข้าวสารในปี 2557/58 ส่วนประเทศอื่นๆที่คาดว่าผลผลิตจะลดลงนั้น เช่น
อินโดนีเซีย เวียดนาม เมียนมาร์ กัมพูชา ปากีสถาน